
AKT THEMELIMI
r sHoeERrsE ME pERcJEGJEST rE rurtzunn

* FIERI BETON " shpk

Nd Lushnje, sot md datd 11.01.2021

Z.KOSTANDIN JOTI shtesas shqiptare, me atesi Liu, i datelindjes 07 gusht
lindur ne Fier, madhor dhe me zotdsi td plotd juridike per te vepruar, identifikuar sipas
ndpdrmjet pasaportes shqiptare me nr.034299943 dhe nr. personal I508070129M

1985

lisiit

me cil€sine e "Ortakut 1e Vetem Themelues", me vullnet tC lire, td plote e te sinqertd dhe
iniciativen e lire private. mbeshtetur ne Kushtetuten e Republik6s se Shqip6risd, Kodin Civil ne

fuqi. ne Ligiin Nr. 9901 datd 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqdritd Tregtare". i ndryshuar, ne

Ligiin Nr. 9723. dare 3.5.2007 "P€r Qendrdn Kombdtare te Regiistrimit". i ndryshuar, vendosen
krijimin dhe regjistrimin e shoqdrisd " FIERI BETON " shok me te dhenat e mOposhtme:

KREU I

Emdrtimi, Forma Juridike, Selia, Kohdzgiatia, Obiekti

Neni I
Emdrtimi

Emeftimi i shoq€risd me p€rgjegjesi te kufizuar eshte "FIERI BETON" shpk

Neni 2

Forma Juridike

Shoq6ria " FIERI BETON " shpk dshtE shoqdri me pergiegjesi td kufizuar (md poshte e quajtur
"Shoq€ria"). e themeluar nga personat fizike te sip€rp€rmendur, tE cil€t nuk pdrgiigjen pdr
detyrimet e shoqdris6 tregtare dhe mbulojnd personalisht humbjet e shoqdrisd deri nd pjesdn e

pashlyer td kontributeve td n€nshkruara.

Shoqdria liton personalitetin juridik pasi tejete regjistruar nd Qendrdn Kombdtare te Biznesit, ne
perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqdria. pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergiegiese ndaj te treteve per detyrimet
dhe ddmet e shkaktuara gjatE veprimtaris€ sd saj.

Secili ortak gdzon kuotdn e tij n€ shoqdri, nd pdrpjesdtim me kontributin qd ka dhend ne kapital.

Neni 3

Selia

Shoqeria e ka selind ne Qyteti "Lushnje", Autostrada Lushnje-Fier km 7 Saver. Z. K 3268, Nr. Pasurise

92/L3.

Shoq€ria mund td ndryshojd selin€ e saj, td hapd zyra pdrfaqdsie, dege, td krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashtd Republikds s6 Shqip6risd, vetdm me vendim t€ Asambles€ se Ortakeve.



Neni 4
Obiekti

Shoqdria kryen aktivitetin e mdposhtdm: Prodhim dhe tregetim betoni dhe materiale ndertimi
germim dhe sistemim dheu,muratur e beton arme ,sistemim dhe punime ne toke Ie gerrnuar,
prodhim elemente betoni ndertime civile,industrial ,turistike , bujqesore ,ekonomike,
rikonstruksion objektesh ,kompletim me instalimet e nevojshme per to,veshje fasade, ndertim
banese me skelet mbi 8 kate , punime dhe mirembajtje ,ndertim mrgesh dhe mbi shtesa rrugore,
ura. vepra arti .kanalizime, ujesjellesa dhe impiante vaditese, izolime mbi dhe nentokesore nga
ujerat. themele te vecanta,import - eksport mallrash te ndryshem industrial , Transportim
inertesh . punime druri dhe metalike etj.

Neni 5

Koh6zeiatia

Shoqdria do td zhvilloje aktivitetin e saj pdr nj6 periudhe kohore td pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit nd QKB.

KREU II

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

( I ) Kapitali themeltar filleslar i shoqerisd eshte 100.000 Lekd. Kapitali perbehet nga nje kuote, pjesdmarrja
e Ihemeluesve nd kapitalin e shoq€risE dsht€ ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:

l. Ortaku themelues eshte Z.KOSTANDIN JOTI, lloji i kontributit: ne para dhe vlera e kontributit
100.000 leke; kapitali perbehet nga nje kuote e cila zot€rohet ne masen l00o/o nga Z.KOSTANDIN
.roTr

Vlera totale e kapitalit te regjistruar: 100.000 leke

Vlera e paguar: 100.000 leke

(2) Kontributet n€ para jane te paguara plot€sisht. Pjesdt e kapitalit themeltar nuk mund te
pdrfaqdsohen nga letra me vlere te tregtueshme. Kontributi i ortakdve mund tejete nd para ose ne

natyre. Ortaku. qd pengohet te ushtroje te drejtat qe i njedhin nga zoterimi i kuotds sd shoqdrisd.
ka td drejtd t'i kerkoje glykat€s t€ urdherojd ndalimin e cenimit apo shp€rblimin e demit te
shkaktuar. si pasojd e cenimit te ketyre td drejtave. Kjo e drejtd parashkruhet brenda 3 vjetdve
nga gasti i cenimit.

Neni 7
Transferimi i kaoitalit



Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegj€si te kufizuar e te drejtat qE rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqdrisd:
b) shitblerjes;
c) trash€gimise:

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjetdr td parashikuar me ligj.

N0 rastin e kalimit td kuotave me kontrate, kontrata duhet tO bdhet me shkrim. Ky statut
kushtEzon kalimin e kuotave td treteve jashte shoqErise. me miratimin e shoqdris6 dhe te drejten
e parablerjes n€ favor td shoqdris€ apo te ortakeve td tjer€, sipas modaliteteve dhe shumices se

cilesuar qe kerkon ndryshimi i statutit.
Personi qd kalon kuotdn dhe ai qE e fiton ate pergjigjen nd m6nyr€ solidare ndaj shoqdrisd pdr
detyrimet, qE njedhin nga zotdrimi i kuotds, nga gasti i kalimit te kuotave, deri nd qastin e

regjistrimit td kalimit te saj ne Qdndren Kombdtare te Regiistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 "Pdr Qendrdn Komb€tare te Regjistrimit", i ndryshuar.
Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesdt e kapitalit themeltarjand lirisht te ransferueshme nddrmjet ortakdve.
Pjes€t e kapitalit themeltar jan€ lirisht te transt'erueshme me mlgd trash€gimie.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8

Organi Vendimmarr6s

Asambleja e Ortakeve €shtd organi i vetdm vendimmarr€s i shoqdrisE.

Asambleja e Ortakeve 6shtd organi i vet€m vendimmarrds i shoqdrisd qC miraton gdo ndryshim td
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne lig,.
Asambleja e p6rgjithshme e oftakeve eshte pdrglegjEse per manjen e vendimeve p€r shoqerine
pdr g6shtjet e mdposhtme:

a) p6rcaktimin e politikave tregtare td shoqdris6;
b) ndryshimet e statutit;
c) emdrimin e shkarkimin e administrator€ve;
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontabdl te autorizuar;
d) pdrcaktimin e shp€rblimeve per personat e pdrmendur nd shkronjat "c" dhe "9" td kdsaj pike;
dh) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, pdrfshird p€rgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisd se veprimtarisC;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tE raporteve te ecurise sd veprimtarisd;
e) zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit;
0 pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) p6rfaqdsimin e shoqEris6 nd glykat€ dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratorEve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve te asamblesd;
i) geshtje te tjera te parashikuara nga ligii apo statuti.



Ortaku mund te p6rfaqdsohet nE asamblen6 e pergiithshme, n€ bazd tE njd autorizimi nga njd
ortak tjet6r apo nga njd person i tret€.
Administratori i shoqdris6 nuk mund td veprojn6 si pdrfaq€sues i ortak€ve nd asamblen6 e

pdrgjithshme.

Neni 9
Marria e vendimeve

Asambleja e pergiithshme p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogdlimin e kapitalit td
regjistruar, shpdmdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te
pakten tri te katertave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne
mbledhje.

Asambleja e pdrglithshme vendos me shumicEn e votave te oftakeve pjes€marr6s, pdr gdshtje te
tjera si:

a) pdrcaktimi i politikave tregtare te shoqdrise;
b) em€rimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontabdl td autorizuar;
g) p€rcaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, pdrfshird pdrgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisd se veprimtarisd;
dh) p6rfaq6simin e shoq6ris6 nE giykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj administratordve;
e) miratimin e rregullave procedurale tC mbledhjeve td asamblesd;

Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pran€ QKB per te pasyqruar ndryshimet nE skeden e

shoqdris€.

Neni l0
Administrimi

ShoqEria do tE administrohet nga administratori. Koh€zgjatja e mandatit te Administratorit
eshte 5 (pes6) vjet, me te drejte riemdrimi. Administrator i shoq€risd zgj idhet Z.KOSTANDIN
Qf! shtesas shqiptare me atesi Liu, i datdlindjes 07 gusht 1985 lindur ne Fier. madhor dhe
me zotesi te plot€ juridike per te vepruar, identifikuar sipas tigjit ndpermjet pasaportes shqiptare
me nr.034299943 dhe nr personal I50807129M

Asambleja e pdrgiithshme mund td shkarkojd administratorin nd gdo kohd me shumicd td
zakonshme. Statuti apo marrdveshje t€ dera nuk mund td perjashtojne apo kufizojne kdte te
drejt€. P6rveq kdsaj, administratori shkarkohet nga gjykata p€r shkelje te ligiit me kdrkese t€
gdonjerit prej ortakdve.

Tagrat e pdrfaqdsimit te administratorit dhe gdo ndryshim i tyre njoftohen pdr regjistrim prand

Qendrds Kombdtare t€ Biznesit.
Em6rimi i administratordve prodhon efekte pas regjistrimit nd Qendrdn Komb€tare td Biznesit.

Neni I I
KomDetencat



Asambleja e p6rgiithshme thinet pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve td nd€rmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqdris0 nuk i mbulojne detyrimet e

kdrkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim dhe kur shoq6ria, brenda 2 viteve te para pas

regjistrimit te saj, propozon tE blejd nga njd ortak pasuri, q€ kand vlerd me te lafie se 5 pdr qind
te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare td certifikuara, Administratori
ka td drejte td kryeje te gjitha veprimet e administrimit td zakonsh€m e td jashtdzakonsh€m.

Administratori pdrfaqdson Shoqdrind perpara te gjitha personave fizike e juridike. pubtike
dhe/ose private vendas apo td huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo td huaja, pdrf'shi k6tu
autoritetet glyqdsore te g,itha shkalleve. Administratori ka td gjitha kompetencat per te vepruar
n6 marrddh€nie me te tretet nd emdr te shoqerisd, ne te giitha rrethanat me pdrjashtim t€

kompetencave qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise. Administratori angazhon
shoq€rin€ nd marr€dh€niet me te tretet n€pdrmjet akteve qd jand n€ pdrputhje me objektin e saj.

Shoqeria nuk merr pdrsipdr pasojat ndaj te treteve kur ajo provon se te retet e dinin q€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdrisd ose kur tE tretdt nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat e dhdna, duke patur parasysh faktin se vetdm shpallja e statutit nuk 6shte prove e

mjaftueshme.
Neni I 2

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe p0rfundon me 3l Dhjelor. Pdrjashtimisht. viti i

pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerisd nd Qendren Kombdtare td Biznesit dhe
mbyllet md 3l Dhjetor.

I . kur mbaron kohdzgjatja e parashikuar nd themelimin e saj:

Administratori ka te drejte e detyrohet t6:

a) kryeje td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqdrisd, duke zbatuar
politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pdryjithshme;
b) pdrfaq€sojd shoqdrind tregtare;

c) kujdeset pdr mbajtjen e sakte e te negullt td dokumenteve dhe t0 librave kontab0l td
shoq€risd;

q) pergatisi dhe n6nshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd
s€ veprimtarisd dhe, sd bashku me propozimet pdr shp6mda{en e fitimeve, i paraqesin kdto
dokumente p€rpara asambles6 sE p€rgjithshme p€r miratim;

d) krijoje njd sistem paralajmdrimi n0 kohdn e duhur per rrethanat, qd kdrcdnojnd
mbar€vajtjen e veprimtaris€ dhe ekzislencdn e shoq€ris€;

dh) kryeje reglistrimet dhe ddrgojnd tE dhdnat e detyrueshme te shoqerise. siq
parashikohet ne ligiin p€r QendrEn Kombetare te Biznesit;

e) raportojd pdrpara asamblesd s€ pdrgjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave treglare
dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rdnddsi te vegante p€r veprimtarind e shoqdrisd
tregtare;
Administratori eshte i detyruar tE thdnasi asamblend e p6rgiithshme edhe ne rastet kur:

Neni 13

Prishia dhe likuidimi

Shpdmdarja ose prishja e shoqdris6 mund td bdhet nd gdo koh€:



2. me vendim td asamblesd sd pErgjithshme;
3. me hapjen e procedurave td falimentimit;
4. ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i

veprimtaris€ n0 pdrputhje me piken 3 td nenit 43 te ligjit nr.9723, datd 3.5.2007 -Pdr

Qendr6n Kombetare t€ Regjistrimit";
5. me vendim te giykat€s;

Ne kdtd rast Asambleja e Ortak6ve merr vendim me shkrim nE td cilin parashikon mdnyren e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar I (nje) apo disa likuidatord dhe sh€nuar n€ gdo dokument td
nxjene prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtes€ "Shoq€ri ne likuidim e sip0r".

Neni 14

Baza Lisiore

Shoqtsria do tE zhvilloje aktivitetin e saj nC p€rputhje td plotd me statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. PCr sa nuk parashikohet ne statut. do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pdr
Tregtardt dhe Shoqeritd Tregtare" i ndryshuar, Kodit Civil dhe gthrddo ligji tjeter specifik nC

Republikdn e Shqipdris€.

Neni I 5

Mosmarr6veshiet

Pdr mosmarrdveshjet qd mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit, si dhe
pdr qdo mosmarrdveshje q€ mund t€ lindd midis Shoq€risd dhe te tretove, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 16

Disnozita rrErfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua nd 2 kopje me p€rmbajtje dhe vlera tE njeja juridike, nd gjuhen
shqipe dhe pasi miratohet nd parim dhe nen pdr nen nga Ortaket themelues te shoqdrise tegtare.
* FIERI BETON " shpk ndnshkruhet nd te gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firm€n origjinale.

Pdr regjistrimin e Aktit te Themetimit prand QKB autorizohet Z. Kostandin Joti i cili mund te
kryejnd qdo veprim nd lidhje me regjistrimin e Shoqdrisd.

ORTAKT] THEMELUES

KOSTANDIN.IOTI


